
Weitere Informationen erhalten Sie unter: 

Internet  www.bahn.de/bauarbeiten (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed) 
 www.hlb-online.de und www.dreilaenderbahn.de 

Mobiltelefon  bauarbeiten.bahn.de/mobile 

Kundendialog DB  0180 6 464 006 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 

Kundendialog HLB  0800 397 397 3 (kostenlos) 

V
.R

-N
W

-M
1 

S
a 

Über diesen QR-Code 
können Sie die 
Fahrplanänderungen 
anschauen und 
herunterladen.  

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Brückenarbeiten müssen die Züge der Linien RE 9, RB 90 und RB 93 zwischen 
Siegen und Niederschelden ausfallen. Als Ersatz verkehren Busse. Die betroffenen Fahrten 
und den detaillierten Ersatzfahrplan entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle: 

Siegen ► Niederschelden 
Schienenersatzverkehr 

Im Zeitraum 9.5.2016 bis 14.5.2016 
jeweils Montag bis Samstag  
zwischen ca. 7:40 und 18:00 Uhr 

RE 9 

       Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr eingeschränkt möglich 

RB 90 

RB 93 

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa

Siegen - ZOB Bussteig E  7:41 7:49 8:13 8:41 8:49 9:13 9:41 9:49 10:13 10:41 10:49 11:13 11:41 11:49 12:13 12:41
Eiserfeld (Sieg) - Hst. Bahnhof  7:52 l 8:24 8:52 l 9:24 9:52 l 10:24 10:52 l 11:24 11:52 l 12:24 12:52
Niederschelden Nord - Hst. Maccostraße  8:00 l 8:32 9:00 l 9:32 10:00 l 10:32 11:00 l 11:32 12:00 l 12:32 13:00
Niederschelden - Hst. Bahnhof an 8:03 8:09 8:35 9:03 9:09 9:35 10:03 10:09 10:35 11:03 11:09 11:35 12:03 12:09 12:35 13:03

               
RB93 RE 9 RB 90 RB 93 RE 9 RB 90 RB 93 RE 9 RB 90 RB 93 RE 9 RB 90 RB 93 RE 9 RB 90 RB 93

92801 10908 61709 92803 10910
10952 61711 92805 10912 61713 92807 10914 60715

61615 92809 10916 61719 92811

Niederschelden  8:08 8:14 8:40 9:08 9:14 9:40 10:08 10:14 10:40 11:08 11:14 11:40 12:08 12:14 12:40 13:08
Mudersbach  8:10 l 8:43 9:10 l 9:43 10:10 l 10:43 11:10 l 11:43 12:10 l 12:43 13:10
Brachbach  8:12 8:18 8:45 9:12 9:18 9:45 10:12 10:18 10:45 11:12 11:18 11:45 12:12 12:18 12:45 13:12
Freusburg Siedlung  8:16 l 8:48 9:16 l 9:48 10:16 l 10:48 11:16 l 11:48 12:16 l 12:48 13:16
Kirchen  8:19 8:24 8:51 9:19 9:24 9:51 10:19 10:24 10:51 11:19 11:24 11:51 12:19 12:24 12:51 13:19
Betzdorf (Sieg) an 8:23 8:27 8:54 9:23 9:27 9:54 10:23 10:27 10:54 11:23 11:27 11:54 12:23 12:27 12:54 13:23
Betzdorf (Sieg)  8:28 8:55 9:28 9:55 10:28 10:55 11:28 11:55 12:28 12:55
Scheuerfeld  l 8:59 l 9:59 l 10:59 l 11:59 l 12:59
Niederhövels  l 9:03 l 10:03 l 11:03 l 12:03 l 13:03
Wissen/Sieg  8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07
Etzbach  l 9:11 l 10:11 l 11:11 l 12:11 l 13:11
Au (Sieg) an 8:42 9:15 9:42 10:15 10:42 11:15 11:42 12:15 12:42 13:15

Aachen
Wester-

burg Aachen
Wester-

burg Aachen
Wester-

burg Aachen
Wester-

burg Aachen
Wester-

burg

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa

Siegen - ZOB Bussteig E  12:49 13:13 13:41 13:49 14:13 14:41 14:49 15:13 15:41 15:49 16:13 16:41 16:49 17:13 17:41 17:49
Eiserfeld (Sieg) - Hst. Bahnhof  l 13:24 13:52 l 14:24 14:52 l 15:24 15:52 l 16:24 16:52 l 17:24 17:52 l
Niederschelden Nord - Hst. Maccostraße  l 13:32 14:00 l 14:32 15:00 l 15:32 16:00 l 16:32 17:00 l 17:32 18:00 l
Niederschelden - Hst. Bahnhof an 13:09 13:35 14:03 14:09 14:35 15:03 15:09 15:35 16:03 16:09 16:35 17:03 17:09 17:35 18:03 18:09

               
RE 9 RB 90 RB 93 RE 9 RB 90 RB 93 RE 9 RB 90 RB 93 RE 9 RB 90 RB 93 RE 9 RB 90 RB 93 RE 9

10918 61723 92813 10956
10920 61725 92815 10958

10922
61749
61649 92817 10924 61631 92819 10926 61635 92821 10928

Niederschelden  13:14 13:40 14:08 14:14 14:40 15:08 15:14 15:40 16:08 16:14 16:40 17:08 17:14 17:40 18:08 18:14
Mudersbach  l 13:43 14:10 l 14:43 15:10 l 15:43 16:10 l 16:43 17:10 l 17:43 18:10 l
Brachbach  13:18 13:45 14:12 14:18 14:45 15:12 15:18 15:45 16:12 16:18 16:45 17:12 17:18 17:45 18:12 18:18
Freusburg Siedlung  l 13:48 14:16 l 14:48 15:16 l 15:48 16:16 l 16:48 17:16 l 17:48 18:16 l
Kirchen  13:24 13:51 14:19 14:24 14:51 15:19 15:24 15:51 16:19 16:24 16:51 17:19 17:24 17:51 18:19 18:24
Betzdorf (Sieg) an 13:27 13:54 14:23 14:27 14:54 15:23 15:27 15:54 16:23 16:27 16:54 17:23 17:27 17:54 18:23 18:27
Betzdorf (Sieg)  13:28 13:55 14:28 14:55 15:28 15:55 16:28 16:55 17:28 17:55 18:28
Scheuerfeld  l 13:59 l 14:59 l 15:59 l 16:59 l 17:59 l
Niederhövels  l 14:03 l 15:03 l 16:03 l 17:03 l 18:03 l
Wissen/Sieg  13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37
Etzbach  l 14:11 l 15:11 l 16:11 l 17:11 l 18:11 l
Au (Sieg) an 13:42 14:15 14:42 15:15 15:42 16:15 16:42 17:15 17:42 18:15 18:42

Aachen
Wester-

burg Aachen
Wester-

burg Aachen
Wester-

burg Aachen
Wester-

burg Aachen
Wester-

burg Aachen

Linie

Zugnummer

w eiter in Richtung:

Zugnummer

w eiter in Richtung:

Ersatzstrecke
Verkehrstag

Umstieg in den Zug

Linie

Ersatzstrecke
Verkehrstag

Umstieg in den Zug



Weitere Informationen erhalten Sie unter: 

Internet  www.bahn.de/bauarbeiten (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed) 
 www.hlb-online.de und www.dreilaenderbahn.de 

Mobiltelefon  bauarbeiten.bahn.de/mobile 

Kundendialog DB  0180 6 464 006 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 

Kundendialog HLB  0800 397 397 3 (kostenlos) 

V
.R

-N
W

-M
1 

S
a 

Über diesen QR-Code 
können Sie die 
Fahrplanänderungen 
anschauen und 
herunterladen.  

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund von Brückenarbeiten müssen die Züge der Linien RE 9, RB 90 und RB 93 zwischen 
Niederschelden und Siegen ausfallen. Als Ersatz verkehren Busse. Die betroffenen Fahrten 
und den detaillierten Ersatzfahrplan entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle: 

Niederschelden ► Siegen 
Schienenersatzverkehr 

Im Zeitraum 9.5.2016 bis 14.5.2016 
jeweils Montag bis Samstag  
zwischen ca. 7:40 und 18:00 Uhr 

RE 9 

       Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr eingeschränkt möglich 

RB 90 

RB 93 

RE 9 RB93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93
10901
10939 61806 61706 10951

10941 92800 61710 10905
10943 92802 61712 10907 92804 61714 10909 92806 61716 10911 92808

Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa

aus Richtung: Aachen/
Köln

Wester-
burg/Alten-

kirchen

Aachen/
Köln

Wester-
burg

Aachen
Wester-

burg/Alten-
kirchen

Aachen Wester-
burg

Aachen Wester-
burg

Aachen

Au (Sieg)  7:16 7:43 8:16 8:43 9:16 9:43 10:16 10:43 11:16 11:43 12:16
Etzbach  l 7:46 l 8:46 l 9:46 l 10:46 l 11:46 l
Wissen/Sieg  7:22 7:50 8:22 8:50 9:22 9:50 10:22 10:50 11:22 11:50 12:22
Niederhövels  l 7:55 l 8:55 l 9:55 l 10:55 l 11:55 l
Scheuerfeld  l 7:59 l 8:59 l 9:59 l 10:59 l 11:59 l
Betzdorf (Sieg) an 7:30 8:03 8:30 9:03 9:30 10:03 10:30 11:03 11:30 12:03 12:30
Betzdorf (Sieg)  7:31 7:34 8:03 8:31 8:34 9:03 9:31 9:34 10:03 10:31 10:34 11:03 11:31 11:34 12:03 12:31 12:34
Kirchen  7:36 7:38 8:07 8:36 8:38 9:07 9:36 9:38 10:07 10:36 10:38 11:07 11:36 11:38 12:07 12:36 12:38
Freusburg Siedlung  l 7:41 8:10 l 8:41 9:10 l 9:41 10:10 l 10:41 11:10 l 11:41 12:10 l 12:41
Brachbach  7:41 7:45 8:14 8:41 8:45 9:14 9:41 9:45 10:14 10:41 10:45 11:14 11:41 11:45 12:14 12:41 12:45
Mudersbach  l 7:47 8:16 l 8:47 9:16 l 9:47 10:16 l 10:47 11:16 l 11:47 12:16 l 12:47
Niederschelden an 7:45 7:49 8:18 8:45 8:49 9:18 9:45 9:49 10:18 10:45 10:49 11:18 11:45 11:49 12:18 12:45 12:49

 weiter               
Bus im Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Mo-Sa Zug Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa
Niederschelden - Hst. Bahnhof  7:50 7:49 8:23 8:50 8:54 9:23 9:50 9:54 10:23 10:50 10:54 11:23 11:50 11:54 12:23 12:50 12:54
Niederschelden Nord - Hst. Maccostraße  l 7:51 8:25 l 8:56 9:25 l 9:56 10:25 l 10:56 11:25 l 11:56 12:25 l 12:56
Eiserfeld (Sieg) - Hst. Bahnhof  l 7:53 8:33 l 9:04 9:33 l 10:04 10:33 l 11:04 11:33 l 12:04 12:33 l 13:04
Siegen - ZOB Bussteig E an 8:10 7:59 8:45 9:10 9:16 9:45 10:10 10:16 10:45 11:10 11:16 11:45 12:10 12:16 12:45 13:10 13:16

w eiter in Richtung:
Bad 

Berleburg

RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RB 93 RB 90 RE 9 RE 9 RB 93

61718 10913
10955 92810 61722 10957

10915 92812 61558
61726 10917 92814 61728 10919 92816 61730 10967 10921 92818

Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr

aus Richtung: Wester-
burg

Aachen Wester-
burg

Aachen
Limburg/
Wester-

burg
Aachen Aachen Aachen

Au (Sieg)  12:43 13:16 13:43 14:16 14:43 15:16 15:43 16:16 16:43 17:02 17:16
Etzbach  12:46 l 13:46 l 14:46 l 15:46 l 16:46 17:05 l
Wissen/Sieg  12:50 13:22 13:50 14:22 14:50 15:22 15:50 16:22 16:50 17:09 17:22
Niederhövels  12:55 l 13:55 l 14:55 l 15:55 l 16:55 17:14 l
Scheuerfeld  12:59 l 13:59 l 14:59 l 15:59 l 16:59 17:19 l
Betzdorf (Sieg) an 13:03 13:30 14:03 14:30 15:03 15:30 16:03 16:30 17:03 17:23 17:31
Betzdorf (Sieg)  13:03 13:31 13:34 14:03 14:31 14:34 15:03 15:31 15:34 16:03 16:31 16:34 17:03 17:24 17:31 17:34
Kirchen  13:07 13:36 13:38 14:07 14:36 14:38 15:07 15:36 15:38 16:07 16:36 16:38 17:07 17:29 17:36 17:38
Freusburg Siedlung  13:10 l 13:41 14:10 l 14:41 15:10 l 15:41 16:10 l 16:41 17:10 l l 17:41
Brachbach  13:14 13:41 13:45 14:14 14:41 14:45 15:14 15:41 15:45 16:14 16:41 16:45 17:14 l 17:41 17:45
Mudersbach  13:16 l 13:47 14:16 l 14:47 15:16 l 15:47 16:16 l 16:47 17:16 l l 17:47
Niederschelden an 13:18 13:45 13:49 14:18 14:45 14:49 15:18 15:45 15:49 16:18 16:45 16:49 17:18 17:35 17:45 17:49

               
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr
Niederschelden - Hst. Bahnhof  13:23 13:50 13:54 14:23 14:50 14:54 15:23 15:50 15:54 16:23 16:50 16:54 17:23 17:40 17:50 17:54
Niederschelden Nord - Hst. Maccostraße  13:25 l 13:56 14:25 l 14:56 15:25 l 15:56 16:25 l 16:56 17:25 l l 17:56
Eiserfeld (Sieg) - Hst. Bahnhof  13:33 l 14:04 14:33 l 15:04 15:33 l 16:04 16:33 l 17:04 17:33 l l 18:04
Siegen - ZOB Bussteig E an 13:45 14:10 14:16 14:45 15:10 15:16 15:45 16:10 16:16 16:45 17:10 17:16 17:45 18:00 18:10 18:16

Verkehrstage

Verkehrstage

Linie

Zugnummer

Verkehrstag

Umstieg in den Bus
Ersatzstrecke

Ersatzstrecke

Linie

Zugnummer

Verkehrstag

Umstieg in den Bus


	Foliennummer 1
	Foliennummer 2

